



**Sulechowskie Przedsiębiorstwo Komunalne „SuPeKom” Sp. z o. o.
ul. Poznańska 18 , 66-100 Sulechów**

tel. 68 385 24 07
Santander Bank Polska S.A. 22 10901580 0000 0000 5805 0470
NIP: 973-07-12-918 REGON: 977922651 KRS Nr 0000034054 Sąd Rejonowy w Zielonej Górze
kapitał zakładowy: 34'561'000 zł
www.supekom.pl e-mail: zarzad@supekom.pl

Nasz znak: ZP.15.10.2023.OS

Sulechów, dnia 24 października 2023 roku

ODPOWIEDŹ NA ZADANE PYTANIE

do przetargu nieograniczonego na usługi pn.: „Odbiór, wywóz i zagospodarowanie komunalnych osadów ściekowych z oczyszczalni ścieków na Nowym Świecie i z oczyszczalni ścieków w m. Kije” (znak sprawy: ZP.15.10.2023.OS)

Na podstawie pkt 13.7. Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 20 października 2023 roku Sulechowskie Przedsiębiorstwo Komunalne „SuPeKom” Sp. z o. o. w Sulechowie poniżej udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, które nie posiada zezwolenia na przetwarzanie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami pkt. 12.12. Specyfikacji Warunków Zamówienia Wykonawca może w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych. Ponieważ zezwolenie na przetwarzanie odpadów mieści się w kategorii spełnienia warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności do występowania w obrocie gospodarczym oraz uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, i nie mieści się w warunkach określonych w pkt 12.12. Specyfikacji Warunków Zamówienia, opisany w pytaniu Wykonawca nie potwierdzi spełnienia warunków udziału w postępowaniu. Oczywiście w/w Wykonawca może wraz z innym Wykonawcą wspólnie przystąpić do postępowania o udzielenie zamówienia i wówczas jako Wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie łącznie spełnią warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności do występowania w obrocie gospodarczym oraz uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami pkt. 12.13. Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia wykonania zamówienia podwykonawcom. Jeśli jednak Wykonawca składając ofertę powołuje się na zasoby podwykonawców w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, wówczas zastosowanie mają zapisy pkt. 12.12. Specyfikacji Warunków Zamówienia z uwzględnieniem odpowiedzi na pytanie 1. Ponadto Wykonawca zobowiązany jest uzyskać pisemną zgodę Zamawiającego na zawarcie umowy z podwykonawcą.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami pkt. 12.13. Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy. Zapisy pkt. 12.13. stosuje się odpowiednio. Ponadto Wykonawca zobowiązany jest uzyskać pisemną zgodę Zamawiającego na zawarcie umowy z podwykonawcą.

Pytanie 4:**Prosimy o udostępnienie badań osadów ściekowych?****Odpowiedź:**

Poniżej wyniki badań osadu ściekowego z dnia 16.08.2023 roku:

| Parametr / Metoda badawcza / zakres | Wynik z niepewnością | | Jednostka |
|--|----------------------|--------|------------|
| pH w 20°C PN-EN 15933:2013-02 - (2,0-12,0) | 7.2 | ±0.4 | |
| Zawartość wody PN-EN 15934:2013-02 - (0.5-99.5) % | 72.9 | ±10,9 | % |
| Straty przy prażeniu (LOI) / substancje organiczne PN-EN 15935:2022-01 - (0.5-99.5) % | 33.5 | ±5.0 | % s.m. |
| Azot ogólny Kjeldahla PN-EN 13342:2002 - (0.002-12.0) % | 3.64 | ±0.65 | % s.m. |
| Azot amonowy / N-NH ₄ PN-75/C-04576/15 - (0.01-10.0) % | 0.570 | ±0.097 | % s.m. |
| Fosfor ogólny / P PN-EN 16174:2012; PN-EN 16170:2017-02 - (0.0005-10.0) % | 1.86 | ±0.28 | % s.m. |
| Wapń / Ca PN-EN 16174:2012; PN-EN 16170:2017-02 - (0.0001-25.0) % | 3.13 | ±0.47 | % s.m. |
| Magnez / Mg PN-EN 16174:2012; PN-EN 16170:2017-02 - (0.00007-2.50) % | 0.253 | ±0.038 | % s.m. |
| Kadm / Cd PN-EN 16174:2012; PN-EN 16170:2017-02 - (0.05-200) mg/kg | 0.549 | ±0.082 | mg/kg s.m. |
| Miedź / Cu PN-EN 16174:2012; PN-EN 16170:2017-02 - (0.40-5000) mg/kg | 289 | ±58 | mg/kg s.m. |
| Nikiel / Ni PN-EN 16174:2012; PN-EN 16170:2017-02 - (0.40-1000) mg/kg | 22.7 | ±3.4 | mg/kg s.m. |
| Ołów / Pb PN-EN 16174:2012; PN-EN 16170:2017-02 - (1.00-3000) mg/kg | 21.8 | ±2.2 | mg/kg s.m. |
| Cynk / Zn PN-EN 16174:2012; PN-EN 16170:2017-02 - (0.50-10000) mg/kg | 748 | ±150 | mg/kg s.m. |
| Chrom ogólny / Cr PN-EN 16174:2012; PN-EN 16170:2017-02 - (0.30-1000) mg/kg | 24.8 | ±3.7 | mg/kg s.m. |
| Rtęć / Hg PN-EN 16174:2012, PN-EN ISO 12846:2012+Ap1:2016-07, PB//11/D:10.04.2020 - (0.05-25.0) mg/kg | 0.460 | ±0.147 | mg/kg s.m. |
| Obecność Salmonella spp. w 100g PN-EN ISO 6579-1:2017-04+A1:2020-09 | wykryto | --- | |
| Liczba żywych jaj pasożytów jelitowych Ascaris sp., Trichuris sp., Toxocara sp. w kg s.m. PB/BB/5/D:26.06.2014 - (>0) | 0 | --- | |

Niniejsze odpowiedzi na zadane pytania stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 20 października 2023 roku i muszą zostać uwzględnione przez Wykonawców przy składaniu oferty. Niniejsze odpowiedzi na pytania nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach.

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Marek Lelito